
Año Materia Profesor Dia Hora 

TECNICATURA EN TANGO 
1° AÑO 

2024 FTADS108 Acordeon Tango I MONZÓN SÁNCHEZ, LUCAS  Jueves 20:00 22:00 
2024 FTJDS101 Bajo Eléctrico Tango I GONZÁLEZ, GUILLERMO. Martes 16:00 20:00 
2024 FTNDS109 Bandoneón I Tango MAINETTI, PABLO. Martes 18:00 22:00 
2024 FTKDS109 Canto I Tango BERNALES, FLORENCIA. Lunes 16:00 20:00 
2024 FTKDS109 Canto I Tango BERNALES, FLORENCIA. Martes 16:00 20:00 
2024 FTHDS109 Charango I Tango GOLDMAN, ROLANDO. Jueves 14:00 16:00 
2024 FTCDS101 Clarinete I Tango MANDIROLLA LUCCI, CAMILA. Martes 18:00 20:00 
2024 FTODS101 Contrabajo I Tango NAVARRO, JUAN PABLO. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTGDS109 Guitarra I Tango SÁNCHEZ, MARTÍN Martes 20:00 22:00 
2024 FTGDS109 Guitarra I Tango CECCOLLI, CLAUDIO Viernes 16:00 18:00 
2024 FTGDS109 Guitarra I Tango ANGELERI, CÉSAR Jueves 14:00 18:00 
2024 FTEDS109 Percusión I Tango ORLANDO, JORGE. Jueves 18:00 22:00 
2024 FTIDS109 Piano I Tango LEDESMA, NICOLÁS. martes 14:00 21:20 
2024 FTIDS109 Piano I Tango GODFRID, DANIEL. Miércoles 18:00 22:00 
2024 FTSDS101 Saxofón I Tango RETAMOZA, JORGE. Jueves 16:00 18:00 
2024 FTVDS101 Flauta Travesera I Tango POLTI, VICTORIA. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTXDS101 Trombón I Tango CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTTDS102 Trompeta I Tango CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTZDS101 Viola I Tango BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 
2024 FTLDS101 Violín I Tango BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 
2024 FTQDS101 Violonchelo I Tango DELGADO ESPINOSA, RAFAEL  Miércoles 12:00 16:00 
2024 FCNDS105 Armonía Tonal SCHISSI, DIEGO. Miércoles 16:00 18:00 
2024 FCNDS105 Armonía Tonal LODIGIANI, MARCELO. Miércoles 18:00 20:00 
2024 FCNDS213 Educación Sexual Integral STEGMAN, CLARA Viernes 18:00 20:00 
2024 FCNDS405 Intervenciones Culturales en Contextos Diversos A DESIGNAR  

  
2024 FETDS407 Historia de la Música Popular Argentina y Latinoamericana ADORNI, ANGÉLICA Jueves 18:00 20:00 
2024 FTFCS402 Danzas del Tango ISLA, CLAUDIO. MIércoles 20:00 22:00 
2024 FTFDS106 Musica Popular Argentina I PETROCELLI, EMILIANO. Miércoles 18:00 20:00 
2024 FTFDS106 Musica Popular Argentina I HENRÍQUEZ, SEBASTIÁN. Miércoles 20:00 22:00 
2024 FTFDS206 Ensamble I Tango ANTONELLI, LAURA. Lunes 16:00 18:00 
2024 FTFDS206 Ensamble I Tango ANGELERI, CARLOS. Lunes 18:00 20:00 
2024 FTFDS206 Ensamble I Tango ANGELERI, CARLOS. Lunes 20:00 22:00 
2024 FTIDS402 Informática Aplicada a la Música GIULIANI, MATÍAS. Martes 20:00 22:00 

2º AÑO 
2024 FTADS208 Acordeon Tango II MONZÓN SÁNCHEZ, LUCAS  Jueves 20:00 22:00 
2024 FTJDS202 Bajo Eléctrico Tango II GONZÁLEZ, GUILLERMO. Martes 16:00 20:00 
2024 FTNDS209 Bandoneón II Tango MAINETTI, PABLO. Martes 18:00 22:00 
2024 FTKDS209 Canto II Tango BERNALES, FLORENCIA. Lunes 16:00 20:00 
2024 FTKDS209 Canto II Tango BERNALES, FLORENCIA. Martes 16:00 20:00 
2024 FTHDS209 Charango II Tango GOLDMAN, ROLANDO. Jueves 14:00 16:00 
2024 FTCDS201 Clarinete II Tango MANDIROLLA LUCCI, CAMILA. Martes 18:00 20:00 



2024 FTODS201 Contrabajo II Tango NAVARRO, JUAN PABLO. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTGDS208 Guitarra II Tango ANGELERI, CÉSAR Jueves 18:00 22:00 
2024 FTEDS209 Percusión II Tango ORLANDO, JORGE. Jueves 18:00 22:00 
2024 FTIDS209 Piano II Tango LEDESMA, NICOLÁS. martes 14:00 21:20 
2024 FTIDS209 Piano II Tango GODFRID, DANIEL. Miércoles 18:00 22:00 
2024 FTSDS201 Saxofón II Tango RETAMOZA, JORGE. Jueves 16:00 18:00 
2024 FTVDS201 Flauta Travesera II Tango POLTI, VICTORIA. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTXDS201 Trombón II Tango CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTTDS204 Trompeta II Tango CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTZDS201 Viola II Tango BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 
2024 FTLDS201 Violín II Tango BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 
2024 FTQDS201 Violonchelo II Tango DELGADO ESPINOSA, RAFAEL  Miércoles 12:00 16:00 
2024 FCNDS202 Armonía y Estilos SCHISSI, DIEGO. Miércoles 14:00 16:00 
2024 FCNDS202 Armonía y Estilos LODIGIANI, MARCELO. Jueves 16:00 18:00 
2024 FCNDS306 Gestión Cultural CORTI, BERENICE. Miércoles 16:00 18:00 
2024 FTFDS203 Canto Popular BERNALES, FLORENCIA. Lunes 14:00 16:00 
2024 FTFDS203 Canto Popular 

BERNALES, FLORENCIA. Martes 20:00 22:00 
2024 FTFDS214 Musica Popular Argentina II 

BERTERO, FABIÁN. Miércoles 16:00 18:00 
2024 FTFDS306 Orquesta de Tango 

ENRÍQUEZ, ADRIÁN. Martes 12:00 14:00 
2024 FTFDS400 Espacio de Improvisación 

FRAGUELA, PABLO. Lunes 16:00 18:00 
2024 FTFDS407 Arreglos de la Música Popular 

GONZÁLEZ, GUILLERMO. Martes 20:00 22:00 
2024 FTFDS407 Arreglos de la Música Popular 

SORUCCO, DANIEL.  Miércoles 20:00 22:00 
2024 FTTDS307 Ensamble II Tango 

BERTERO, FABIÁN. Lunes 14:00 16:00 
2024 FTTDS307 Ensamble II Tango 

BERTERO, FABIÁN. Lunes 16:00 18:00 
2024 FCNDS219 Cuerpo y Espacio Escénico (En sede Suipacha) 

CILIBERTO, FLORENCIA. Viernes 15:20 17:20 

3º AÑO 
2024 FTADS314 Acordeon Tango III MONZÓN SÁNCHEZ, LUCAS  Jueves 20:00 22:00 
2024 FTJDS303 Bajo Eléctrico Tango III 

GONZÁLEZ, GUILLERMO. Martes 16:00 20:00 
2024 FTNDS309 Bandoneón III Tango MAINETTI, PABLO. Martes 18:00 22:00 
2024 FTKDS315 Canto III Tango 

A DESIGNAR. Lunes 18:00 22:00 
2024 FTKDS315 Canto III Tango BERNALES, FLORENCIA. Lunes 16:00 20:00 
2024 FTKDS315 Canto III Tango 

BERNALES, FLORENCIA. Martes 16:00 20:00 
2024 FTHDS309 Charango III Tango GOLDMAN, ROLANDO. Jueves 14:00 16:00 
2024 FTCDS301 Clarinete III Tango 

MANDIROLLA LUCCI, CAMILA. Martes 18:00 20:00 
2024 FTODS301 Contrabajo III Tango NAVARRO, JUAN PABLO. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTGDS308 Guitarra III Tango 

UCCELLI, PABLO Martes 16:00 22:00 
2024 FTEDS309 Percusión III Tango ORLANDO, JORGE. Jueves 18:00 22:00 
2024 FTIDS309 Piano III Tango 

LEDESMA, NICOLÁS. martes 14:00 21:20 
2024 FTIDS309 Piano III Tango GODFRID, DANIEL. Miércoles 18:00 22:00 
2024 FTSDS301 Saxofón III Tango 

RETAMOZA, JORGE. Jueves 16:00 18:00 
2024 FTVDS301 Flauta Travesera III Tango POLTI, VICTORIA. Jueves 16:00 20:00 
2024 FTXDS301 Trombón III Tango 

CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTTDS303 Trompeta III Tango CULOTTA, RICARDO. Jueves 20:00 22:00 



2024 FTZDS301 Viola III Tango 
BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 

2024 FTLDS301 Violín III Tango 
BERTERO, FABIÁN. Martes 14:00 18:00 

2024 FTQDS301 Violonchelo III Tango 
DELGADO ESPINOSA, RAFAEL  Miércoles 12:00 16:00 

2024 FCNDS312 Armonia Contemporanea 
LODIGIANI, MARCELO. Miércoles 20:00 22:00 

2024 FCNDS312 Armonia Contemporanea 
LODIGIANI, MARCELO. Jueves 18:00 20:00 

2024 FCNDS601 Espacio de Definición Institucional 
A DESIGNAR  

  
2024 FIGDS001 Instrumento Complementario (Guitarra) 

SÁNCHEZ, MARTÍN. Jueves 18:00 20:00 
2024 FIPDS001 Instrumento Complementario (Piano) 

FRAGUELA, PABLO. Lunes 14:00 16:00 
2024 FIPDS001 Instrumento Complementario (Piano) 

LODIGIANI, MARCELO. Miércoles 16:00 18:00 
2024 FIPDS001 Instrumento Complementario (Piano) 

LODIGIANI, MARCELO. Jueves 20:00 22:00 
2024 FTADS402 Composición Aplicada 

SORUCCO, DANIEL. Viernes 20:00 22:00 
2024 FTADS404 Tango, Folclore y las Artes del Espectáculo 

A DESIGNAR  
  

2024 FTFDS204 Realización Audiovisual 
RUSSO, DIANA. Miércoles 16:00 18:00 

2024 FTFDS305 Dirección de conjuntos vocales e instrumentales 
SANTILLÁN, JULIO. Lunes 16:00 18:00 

2024 FTFDS309 Musica Popular Argentina III 
HENRÍQUEZ, SEBASTIÁN. Miércoles 18:00 20:00 

2024 FTFDS405 Arreglos de Tango 
LEDESMA, NICOLÁS. Lunes 18:00 20:00 

2024 FTFDS405 Arreglos de Tango 
JURADO, MARTÍN. Viernes 20:00 22:00 

2024 FTTDS404 Tango, Folklore y Literatura 
SORUCCO, DANIEL. Viernes 18:00 20:00 

 


